

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 405 DEL 13.12.2017

Oggetto: Iniziative del CAI – Sezione Verbano Intra di valorizzazione e conservazione del territorio del Parco. Liquidazione contributo.

## IL DIRETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 247 del 11.08.2017, con la quale si sono approvate le iniziative proposte dal CAI - Sezione Verbano Intra per l'anno 2017 quali la pulizia e sfalcio dei sentieri interessati dalla maratona della Valle Intrasca e di accesso al rifugio Pian Cavallone e l'allestimento a Verbania di spazio attrezzato dedicato al Parco in occasione della medesima, provvedendo a sostenere le iniziative con un contributo di € 2.450,00 a parziale copertura delle spese complessive;

DATO ATTO che con la succitata determinazione si è disposta altresì la liquidazione del contributo di che trattasi ad avvenuto riscontro della realizzazione delle iniziative proposte e ad avvenuto rendiconto delle spese sostenute da parte del CAI – Sezione Verbano Intra:

VISTO che con note del 09.08.2017 (prot. n. 2315 del 17.08.2017) e del 25.10.2017 (prot. n. 3411 del 09.11.2017) il CAI – Sezione Verbano Intra ha trasmesso la rendicontazione della attività svolte e il relativo rendiconto delle spese sostenute per complessivi € 2.374,90 conformemente a quanto richiesto dal Parco;

## ACCERTATO che

THE SHIP IT

- le attività rendicontate sono coerenti alle iniziative finanziate dall'Ente Parco e che quindi si può procedere alla liquidazione del contributo stanziato a favore del CAI – Sezione Verbano Intra;
- l'impegno di spesa di cui alla propria determinazione n. 247 del 11.08.2017 può quindi essere ridotto di € 75,10 e che dette risorse che possono utilmente essere impegnate nelle ulteriori attività dell'Ente per il corrente 2017;

VISTI il D.Lgs 165/01 e lo Statuto dell'Ente Parco, in tema di competenze del Direttore;

## **DETERMINA**

- 1. DI LIQUIDARE al CAI Sezione Verbano Intra la somma di € 2.374,90 a titolo di saldo del contributo stanziato dall'Ente Parco per la realizzazione degli interventi anno 2017 nell'ambito delle attività di cui in premesso è cenno;
- 2. DI DARE ATTO che la somma sopra citata è impegnata in forza della determinazione dirigenziale n. 247 del 11.08.2017e disponibile al capitolo 12206100 "Contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari ad Associazioni ed Enti pubblici e privati" del bilancio di previsione dell'esercizio corrente:
- 3. DI DEMANDARE al servizio finanziario di provvedere alla riduzione dell'impegno originario di cui alla propria determinazione dirigenziale n. 247 del 11.08.2017di € 75,10 al fine di rendere disponibili tali risorse per ulteriori attività dell'Ente per il corrente 2017.

Ente Parco Nazionale Val Grande Istituito con D.P.R. del 23.11.1993

GRANOI Direttore

Dott. Tullio Bagnati

Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 - 28805 Vogogna (VB) - Tel. 0324.87540 Fax 0324.878573 E-mail: info@parcovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno - C.F. 93011840035

II	Direttore	certifica	che	la	presente	Determinazione	è	stata	pubblicata	all'Albo	on	line	sul	sito	web
ist	tituzionale	dell'Ente	Par	co ]	Nazionale	Val Grande (wv	VW	.parco	ovalgrande.i	t) il giorn	0 _	40.5	uc	2017	ai
istituzionale dell'Ente Parco Nazionale Val Grande ( <u>www.parcovalgrande.it</u> ) il giorno sensi dell'articolo 32 della legge 69/2009.															

Vogogna, lì 13 DIC. 2017

Dr. Tullio Bagnati